natus dignitatē regiā adepti sunt. **D**e quadā
pncipis electione mirabili narrat **Solinus** de
mirabilib̄ mundi dicēs. **A**pod traciā in regis
electione nō nobilitas p̄ualet. s̄z suffragia vni-
uersozū. plus em̄ eligit pncipē morib̄ inuete-
ratum. 7 clemētia 7 annis grauē. **S**z hoc idō
cōiter vt ei nulli sint liberi. **N**ā qui pater fue-
rit etiā si vita polleat nō admittit̄ ad regendū
Et si forte dum regnat genuerit exiit a p̄tate
Ideoqz maxime custodit̄ ne hereditarium fi-
at regnum. **D**einde si rex p̄uaricat maximam
equitatē. noluit ei licere totū. s̄z quadraginta
rectores accipit ne in causis capitū solus iudi-
cet. **E**t si displiceat iudicatū ad pplm̄ puocat̄.
atqz ista data iudicib̄. lxx. fer̄ sentētia cui ne-
cessario acquiescit. **A**lterius nota de dñi exe-
cutione dicit sapiēs **Prouerb.** xx. **R**ex qui se-
det in solio dissipat om̄e malū intuitu suo. vbi
quatuor cōditiones ponunt̄ necessario requi-
site ad hoc q̄ regiā ptās aut alias q̄libet do-
miniū executionē debitā sortiat̄. **P**rimum est
tranquillitas in p̄sidoendo. ibi. **R**ex qui sedet.
Secundū est equalitas in discernēdo. ibi. **I**n
solio iudicij. **T**ertij p̄spicacitas in inquiredo
cum dicit. in intuitu. **Q**uartū potestas in pu-
niendo. ibi. dissipat om̄e malum. s̄. culpe quod
debz dissipare. alias si nō facit videt̄ approba-
re. **Q**uia dicit̄ **Innoc.** dist. lxxxij. c. **E**rroz cui
non resistit̄ approbat̄. 7 x̄itas cum minime de-
fensat̄ opprimit̄. **N**egligere quippe est cuz pos-
sis p̄turbare puerfos nihil aliud est q̄ fouere
nec caret scrupulo societatis occulte qui manū
festo facinori definit obuiare. **H**ec ille. **E**t no-
tandū q̄uis dñatio his quatuor modis p̄dī-
ctis possit esse licita tñ tria sunt que retrahunt
ab ea. **P**rimum est temporalis breuitas. **F**in
illud **Eccl̄asti.** x. **O**mnis potestas vita breuis
Quia dicit̄ **Piccolaus** de lyra q̄ potentes in-
ordinate viuunt cōmuniter suas concupiscen-
tias sequentes. j. **E**thicozū. **E**t quia mlti ma-
chinant̄ in mortem eozum. aliqui ex ambitio-
ne vt habeant statum eozum. aliqui ex odio eo-
q̄ ab eis se reputant grauatos. **S**icut cōtingit
Alexandro impatori. qui solum duodeciz an-
nis regnauit. et a quodam pincerna suo into-
xicatus fuit. vt patet sermone. xcij. **E**. **S**c̄dm̄
est periculi quantitas. **Q**uia quāto maior po-
tentia tāto maior miseria 7 molestia. **N**arrat
em̄ **Valerius** maxim̄ q̄ cum quisdā rex coro-
nari deberet accepit coronā in manu sua dicēs
O nobilis corona q̄ multa habes icommoda
7 pericula. **N**ā si quis aspiceret te a t̄ra non le-
uaret. **T**ertij ē casus immanitas. quia quan-
to status altior tanto casus p̄fundior. **Iux̄** il-
lud ps̄. xxxvj. **V**idi impiū superaltatus 7 ele-
uatus sicut cedros libani. 7 transiui. 7 ecce nō

Dñica .xx. post trinita

erat. **Quarti** ad negociationē trāsierūt. et hoc tangit cū dñ. **Ali** ad negociationē suā. Tales sunt qui auare p̄tpalib⁹ laborāt et ppter temporaria pdunt eterna. **Unde Greg⁹.** in omel. **Auari** q̄ eterna intueri negligūt et appetitu tēporaliū rerū negociatōe succūbūt tāto ab eterno cadunt alti⁹ q̄to bona t̄palia amant q̄ sola bona eē credūt. **Circa** h̄ tñ ē notandū q̄ negociatio ē duplex. alia licita alia illicita. **Illicita** sunt q̄ de sui natura fieri sine pctō non p̄nt. vt vsura. simonia. furta. adulteria. fornicatio. et vnt omnib⁹ phibita. dist. lxxxij. c. fornicari. **Fornicari** homi sp̄ nō licet. i. nunq̄. **Negociari** aliqñ licet aliqñ nō licet. **Anteq̄** em ecclesia sticus sit q̄s licet negociari facto iam nō licet p̄ **Augl.** xiiij. q. iij. nec hoc. **Quedā** x̄o nō sunt licita ex sui natura. vt tutela cura. et om̄e exercitiū artiū mechanicarū. vt textorie. sutorie. et cōsimiliū que sunt necessaria hūano vsui. **Dicit** tñ **Raymūd⁹** q̄ p̄nt fieri illicita mltipliciter. **Primo** ex cā vt qñ fierēt ppter auariciā. s. ppter improbā cupiditatē diuitiaz nō ad necessitatē s̄ ad aliū finē malū. **Et** s̄m h̄ phibita sūt om̄ib⁹. xlvij. dist. oēs. et c. sic̄ hi. **Sec̄do** ex pte vt si fiant in dieb⁹ dñicis seu festiuis in q̄b⁹ ab h̄mōi opib⁹ ē cessandū. de p̄se. di. iij. **Rogationes.** v. q. iij. c. j. et iij. **Sz** di. nunquid peccat mortaliter q̄ vadit ad mercata q̄ sūt in die dominica vel alijs festi p̄cipuis. **R̄ndet** **Guilh.** **Si** aliq̄s facit h̄ p̄ sua necessitate aliqñ nō cōsuetudinarie nō credo q̄ moraliter peccat **Si** aut̄ hoc ducat in cōsuetudinē aut hoc facit ex improba cupiditate lucrādi sicut faciunt mercatores q̄ p̄p̄ frequētāda mercata raro vt nūq̄ ecclias suas intrāt. credo q̄ peccēt mortalit̄ quia inhibitiū ē extra de ferijs. oēs dies. **Itē** ex pte sicut p̄nt fieri iudicia illicita que fierent den octe aut nō clara die. ex de offi. delega. cōsuluit. **Tertio** ex p̄sona. qz clericis et religiosis talia phibita sunt. ij. ad **Timoth.** ij. **Nemo** militans deo implicat se secularibus negocijs. **Quarto** ex loco. qz in loco inhonesto et suspecto nō debet q̄s negociari aut cōuersari. lxxxj. dist. in om̄ib⁹. xxvij. q. j. si q̄s sacro. **Itē** qñq̄ sunt illicita ex loco p̄p̄ loci excellentiaz. puta qñ in ecclia h̄mōi fierēt que nō ē loc⁹ negocia / tionis s̄ orōnis. qz et dñs inde vendētes et emētes eiecit **Mat.** xxi. **Joh.** ij. **Et.** xvj. q. ij. et h̄ diximus. **Quinti** nūcios occiderūt. de q̄b⁹ dñ **Reliq̄** x̄o tenuerūt suos ei⁹ et cōtumelijs affectos occiderūt. **Tales** sunt qui p̄dicatores veritatis p̄sequunt̄ et odiūt. de q̄bus **Amos.** v. **Odio** habuerūt coerpientē in porta. et p̄fecte loquentem abominati sunt. **Ideo** q̄tū ad q̄rtum ponit vindicationē dei penosam cum dic̄ **Rex** aut̄ cum audisset irat⁹ est. et missis exercitibus suis pdit homicidas illos. **Ubi** nōq̄ ira

dei nihil aliud est nisi iusta vindicta. **Dicit** em̄ **Aug⁹.** lib. de trini. **Ira** dei nō est aie p̄turba / tio sed iudiciū quo irrogat̄ peccati correctio. **Et** s̄m ipsum ira dei habet quatuor cōditiōes ppter quas debet merito formidari. **Prima** cōditio q̄ nō declinat̄ viriū p̄tate **Ab** ira hois p̄t̄ aliquis se fortassis abscondere vel subterfugere siue resistere. **Sed** ira dei nec loco metitur. nec finit̄ tempe. nec vtute trāscenditur. **Naum.** j. **Ant̄** faciem indignationis ei⁹ q̄s sustinebit. et q̄s resistat in ira furoris eius. **Ps̄.** **Quis** nouit p̄tatem ire tue et p̄ timore tuo iraz tuam dinumerare. **Probat** **Boc.** li. j. de p̄so. metro. iij. q̄ sapiens nō habet timere irā tyrāni quātūcūq̄ seuiat cōtra eū. **Nā** in p̄tate sapientis est facere iram ipsi⁹ inermē. **Quia** sapiēs nihil timet p̄dere quod tyrānus potest auferre. nec aliquid sperat se ab eo recipere quod tyrānus potest ei cōferre. et hoc reddit irā suaz inermem totaliter et impotentē. et p̄uat eum penitus armis suis. **Dicit** em̄ sic. **Quid** tñ miseris seuos tyrannos. **Virant̄** sine virib⁹ fruentes. **Nec** speres aliquid nec extrinsecas. **Ex** maucris impotentis irā. **Ac** quisq̄s trepidus pauet vel optat. qd̄ nō sit stabilis sui⁹ iuris. **Abiecit** clipeū locoq̄ mor⁹. **Pectis** qua valeat trahi cathenā. q. d. **Quicūq̄** imoderate honores et diuitias hui⁹ mūdi optat et pusillanimit̄ aduersitates fortune timet. talis de suis passionib⁹ aduersitatis et p̄speritatis facit cathenam qua hac vel illac p̄ amorē vel irā alterius possit trahi. **Udo** si loquamur de deo non possum eum facere sic impotentem. nec appetendo quod potest conferre. nec pertimescēdo quod potest inferre. **Nam** beatitudinē qm̄ potest conferre naturaliter cupimus. et miseriam quam potest inferre naturaliter abhorremus. **Omnes** em̄ homines beati esse volunt. ideoq̄ vnum ardentissimum amorē appetūt sicut dicit **Aug⁹.** xij. de trini. ca. xv. dicens. q̄ nullo modo possumus velle miseri esse ergo n̄ restat aliud nisi diuinā voluntatez explere. et q̄ naturaliter appetim⁹ qd̄ sine ip̄o h̄re neqm⁹. **Sec̄da** cōditio ire dei ē. q̄ nō debilitat̄ t̄p̄is tarditate. sicut patz de ira dura erga iudeos qui nūcios suos occiderunt que licet tarde fuisset ostēsa. vicz āno. xlij. tñ non fuit debilitata. qz **Tytum** et **Vespasianū** qui intelligunt̄ hic s̄m **Hieronimū** p̄ exercitus. perdidit illos homicida scz iudeos. et ciuitatem p̄uaricatricem accenderunt. **Iō** dicit **Valeri⁹** lib. j. c. ij. **Len**to gradu ad vindictam diuina procedit ira. tarditatemq̄ supplicij grauitate compensat. **Et** postea vt habetur **Eccl.** xv. **In**genti incredibiliq̄ exardescet ira. **Fertur** de quadam ciuitate que bellis plurimis laecessa: misit ad quendam principem pro succursu habendo: